[image: image1.png]

Сельское поселение Сентябрьский

Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕНТЯБРЬСКИЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   05.04.2011                                                                                                  № 17-па

п. Сентябрьский

Об оплате труда рабочих, осуществляющих обеспечение деятельности органов местного самоуправления муниципального образования

сельское поселение Сентябрьский

Руководствуясь статьей 135 Трудового Кодекса Российской Федерации, статьями 15,53 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями на 29.12.2010), статьей 21 Устава сельского поселения Сентябрьский и в целях упорядочения оплаты труда рабочих, осуществляющих обеспечение деятельности органов местного самоуправления:

1.   Установить:

1.1.Должностные оклады рабочим, осуществляющих обеспечение деятельности органов местного самоуправления муниципального образования сельское поселение Сентябрьский согласно приложения 1.

1.2. Повышенную оплату сторожам за работу в ночное время в размере 20 процентов должностного оклада за каждый час работы. Ночным считается время с 22.00 часов до 06.00 часов (постановление Правительства РФ от 22.07.2008 № 554 «О минимальном размере повышения оплаты труда за работу в ночное время»).

1.3. Ежемесячную доплату за условия труда в размере 10 процентов от должностного оклада уборщикам производственных и служебных помещений при работе с дезинфицирующими растворами.

       1.4. Доплата водителям за классность в размере 25 процентов (при наличии двух категорий), 10 процентов (при наличии одной категории) от должностного оклада.

     1.5. Доплата водителям за ненормированность в размере 25 процентов от должностного оклада.

        2. Другие доплаты, надбавки устанавливаются распоряжением администрации поселения персонально каждому работнику в соответствии с действующим законодательством и сметой бюджетных ассигнований.

3. Производить единовременную выплату к отпуску в размере двух должностных окладов один раз в календарном году при уходе в очередной оплачиваемый отпуск, а вновь принятым (уволенным) размер единовременной выплаты определяется исходя из проработанного времени в календарном году.

    4. Утвердить Положение о премировании рабочих, осуществляющих обеспечение деятельности органов местного самоуправления муниципального образования сельское поселение Сентябрьский согласно приложения 2.

           5. При формировании фонда оплаты труда на финансовый год учитывать 10 процентов от годового фонда оплаты труда на: единовременную выплату к отпуску, премию по итогам работы за год, единовременные выплаты к юбилейным датам и праздничным дням.

            6. Считать утратившим силу постановление от 08.04.2009 № 19.

            7. Настоящее постановление вступает в силу с 01 апреля 2011 года.

            8. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования

сельское поселение Сентябрьский                                   А.В.Светлаков

Приложение 1

к постановлению администрации

сельского поселения Сентябрьский

от _______________ № ____

Должностные оклады рабочих, осуществляющих обеспечение деятельности органов местного самоуправления муниципального образования сельское поселение Сентябрьский

	№
	Наименование должности
	Должностной оклад,

рублей

	1
	Дворник, рабочий, сторож
	1800

	2
	Уборщик производственных и служебных помещений
	1800

	3
	Водитель
	3200

Приложение 2

к постановлению администрации

сельского поселения Сентябрьский

от _______________ № ____

ПОЛОЖЕНИЕ

о премировании рабочих, осуществляющих обеспечение деятельности органов местного самоуправления муниципального образования

сельское поселение Сентябрьский

Премирование рабочих, осуществляющих обеспечение деятельности органов местного самоуправления муниципального образования сельское поселение Сентябрьский, осуществляется за успешное т образцовое выполнение трудовых обязанностей, инициативность, продолжительную и безупречную работу в целях материального стимулирования, повышения эффективности и качества труда каждого работника.

1. Общие положения

1.1. Положение распространяется на всех рабочих, работающих в органах местного самоуправления муниципального образование сельское поселение Сентябрьский, заработная плата которых полностью финансируется из бюджета муниципального образования сельское поселение Сентябрьский, за исключением рабочих, находящихся в отпуске без сохранения заработной платы, в том числе по уходу за ребенком (кроме кратковременного отпуска до 7 дней).

1.2. Положение о премировании может быть изменено при условии изменения оплаты труда.

2. Текущее премирование

2.1. Ежемесячное премирование осуществляется за счет фонда оплаты труда. Размер премии от установленного должностного оклада составляет 145 процентов.

2.2. Премия выплачивается за фактически отработанное время в календарном году.

3. Условия текущего премирования

Премирование осуществляется при выполнении следующих условий:

3.1. Качественное и своевременное выполнение функциональных обязанностей, определенных утвержденными тарифно-квалификационными характеристиками работ по каждой профессии.

3.2. Качественное и своевременное выполнение рапоряжений, приказов и поручений руководителей, входящих в компетенцию работников.

3.3. Проявление инициативы при выполнении профессиональных обязанностей и внесение предложений для более качественного и полного решения вопросов.

3.4. Соблюдение трудовой дисциплины, техники безопасности и противопожарной безопасности.

4. Порядок установления размера премии

4.1. Заведующим хозяйством ежемесячно, до 27 числа текущего месяца, предоставляется ведомость на выплату премии для согласования с руководителем.

4.2. Премия по результатам работы за месяц выплачивается в размере пропорционально отработанному времени в календарном месяце, согласно табеля рабочего времени.

4.3. В случае снижения премии оформляется ведомость на выплату премии по форме согласно приложению к настоящему Положению и предоставляется в отдел учета и отчетности. В ведомости на премирование указывается причина снижения премии.

4.4. Перечень упущений, за которые производится уменьшение текущего премирования.

	№ пп
	Наименование
	Показатель
	Процент снижения

	1
	Отсутствие на работе более трех часов в течение рабочего дня без уважительной причины
	1 случай
	100

	2
	Появление на работе в нетрезвом состоянии, наркотическом опьянении, употребление спиртных напитков на рабочем месте
	1 случай
	100

	3
	Замечание по качеству выполненной работы
	1 случай
	до 20

	4
	Нарушение правил техники безопасности и пожарной безопасности
	1 случай
	100

	5
	Невыполнение производственного задания в срок, установленный руководством
	1 случай
	до 100

	6
	Необоснованный отках от выполнения задания руководства
	1 случай
	100

	7
	Опоздание на работу без уважительной причины
	1 случай
	до 20

	8
	Допущение недостач, хищений, порчи имущества, нанесение материального ущерба
	1 случай
	до 100

4.5. Снижение размера премии рабочим оформляется распоряжением администрации сельского поселения Сентябрьский на основании представленной служебной записки и ведомости на установление размера ежемесячной премии. В случае снижения премии работники должны быть ознакомлены с принятым решением под роспись и имеют право обжаловать решение о снижении премии в установленном законодательством порядке. Факт обжалования не приостанавливает действие решения о снижении премии. Для объективного принятия решения до издания распоряжения или приказа с работника берется объяснительная записка.

5. Единовременное премирование

к юбилейным датам и праздничным дням

5.1. Единовременные выплаты к юбилейным датам и праздничным дням выплачиваются по распоряжению администрации.

5.2. Размер единовременной премии определяет глава муниципального образования.

5.3. Премия выплачивается за счет фонда оплаты труда в пределах утвержденных ассигнований по смете расходов рабочим, состоящим в списочном составе на дату издания распоряжения администрациипоселения, за исключением работников, находящихся в отпуске без сохранения заработной платы, в том числе по уходу за ребенком (кроме кратковременного отпуска до 7 дней).

6. Премирование рабочих по результатам работы за год

6.1. Премия по результатам работы за год выплачивается на основании распоряжения администрации.

6.2. Премия выплачивается за счет фонда оплаты труда не позднее первого квартала, следующего за отчетным годом.

6.3. Размер премии определяет глава муниципального образования.

6.4. Премия выплачивается рабочим, которые состояли в списочном составе полный календарный год.

6.5. Премия выплачивается рабочим, проработавшим неполный календарный год по следующим причинам:

- вновь принятым на должность;

- уволившимся с работы по собственному желанию, в связи с призывом на службу в армию, уходом на пенсию, поступлением в учебное заведение, переводом в другое структурное подразделение, ликвидацией учреждения, сокращением численности или штата работников, по состоянию здоровья в соответствии с медицинским заключением, в случае прекращения трудового договора в связи со смертью.

6.6. Премия выплачивается за фактически отработанное время в календарном году.

6.7. В отработанное время в календарном году для расчета размера премии включается время работы по табелю рабочего времени.

6.8. Премия не выплачивается рабочим, уволенным в течение календарного года по собственному желанию, за исключением причин, указанных в пункте 6.5. настоящего Положения, и за виновные действия.

6.9. Размер премии по результатам работы за год может быть уменьшен за упущения, перечисленные в пункте 4.4. настоящего Положения.